



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 28 » января 2019 года № 20-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 11.02.2014 № 16-а

В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий ветеранским организациям Костромского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с поддержкой ветеранского движения и участием ветеранов в патриотическом воспитании молодежи,

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Костромской области от 11 февраля 2014 года № 16-а «О порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета ветеранским организациям Костромского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с поддержкой ветеранского движения и участием ветеранов в патриотическом воспитании молодежи, в 2018 году» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 12.03.2015 № 85-а, от 30.03.2018 № 112-а) следующие изменения:

- 1) в заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
- 2) в пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;
- 3) в порядке определения объема и предоставления субсидий из областного бюджета ветеранским организациям Костромского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с поддержкой ветеранского движения и участием ветеранов в патриотическом воспитании молодежи, в 2018 году (приложение):

в заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 1 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в пункте 3 слова «Законом Костромской области от 15 декабря 2017 года № 325-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» заменить словами «Законом Костромской области от 24 декабря 2018 года № 495-6-ЗКО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»;

в подпункте 1 пункта 9 цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10. При последующем обращении за предоставлением субсидии ветеранская организация представляет главному распорядителю как получателю бюджетных средств документы, указанные в подпунктах 1, 5, 6 пункта 9 настоящего Порядка, а также:»;

в пункте 18:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«18. Соглашение предусматривает в том числе следующие положения:»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) обязательство ветеранской организации на включение в договоры (соглашения) с поставщиками (подрядчиками, исполнителями), заключаемые в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, условия о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями), на осуществление главным распорядителем как получателем бюджетных средств и департаментом финансового контроля Костромской области проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

в форме заявления о предоставлении субсидии из областного бюджета ветеранским организациям на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с поддержкой ветеранского движения и участием ветеранов в патриотическом воспитании молодежи, в 2018 году (приложение № 1 к Порядку):

в заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2019»;

в форме отчета о достижении показателя результативности использования субсидии из областного бюджета ветеранским организациям Костромского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с поддержкой ветеранского движения и участием ветеранов в патриотическом воспитании молодежи, в 2018 году (приложение № 6 к Порядку):

в заголовке цифры «2018» заменить цифрами «2019».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

п.п. Губернатор области



С. Ситников